
 
 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

__________________ 
 
Determinazione  Settore I°  Servizi Sociali 
 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. __918______del__30/06/2014 

 
  Registro  Settore  n. 52 del 26.06.2014  
 
OGGETTO:  Soggiorno pendolare per Cure termali  ‐anno 2014  ‐ Presa d’atto 
 
       
(  )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal   30/06/2014 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  I 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 



                                                     
OGGETTO:  Soggiorno pendolare per Cure termali  ‐anno 2014  ‐ Presa d’atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  I° 
 
 

       Premesso : 
che questo Ente , nell’ambito delle iniziative a carattere sociale ,come negli anni precedenti, 
intende aderire alla promozione della stagione termale 2014; 
 
che con nota prot.n.. 2612 del 04.02.2014, l’impresa Minieri spa di Telese ha proposto a questo 
Ente  la collaborazione  per promuovere  e favorire la fruizione delle cure termali convenzionate 
con il S.S.N.  da parte dei cittadini di questo comune  presso lo stabilimento termale di Telese ( BN) 
, elaborando, altresì, ulteriori offerte dettagliatamente chiarite nella citata nota; 
 
che, al fine di rendere il più agevole possibile l’accesso alle terapie , la suddetta impresa offre un 
servizio gratuito di trasporto, a mezzo di pullman ,di andata e ritorno per gruppi di almeno 50 
cittadini, nel periodo dal 31 luglio al 13 agosto 2014;   
 
   Ritenuto doveroso accogliere l’offerta presentata dall ‘impresa Minieri spa di Telese Terme  
(BN),rappresentando che l’intero servizio non comporta alcuna spesa per questo Ente;    
 
     Visto il TUEL n.267/2000 
      Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

   La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

- di  aderire alla promozione offerta dall’impresa MINIERI spa di Telese Terme (BN) , al fine 
di favorire la fruizione delle cure termali  convenzionate con il S.S.N., con trasporto 
gratuito con pullman , presso lo stabilimento termale d Telese Terme( BN)  per il periodo 
31 luglio ‐l 13 agosto 2014 a gruppi di almeno 50 persone ; 

 
- di approvare l’allegato manifesto  che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- di  pubblicizzare il suddetto servizio  sul sito del comune di Marigliano e  con manifesti 

murali ;  
 

- di dare atto che  l’attivazione del servizio  Soggiorno pendolare per cure termali anno  
        2014, non comporta alcuna spesa per questo Ente.   

 
- di trasmettere la presenta determinazione all’ufficio di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza 
 
                               

                                                                                           Il Responsabile Settore I° 
                                                                                                 Fiorinda Cerciello 



 
Comune di Marigliano 

(Provincia di Napoli) 
 

SETTORE POLITICHE E SERVIZI SOCIALI 
 
   L’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative a carattere sociale, aderisce alla 
promozione  “della stagione termale 2014” 
        Tale iniziativa, rivolta a tutti i cittadini di Marigliano, consiste in un soggiorno pendolare di n. 
12 giorni di cure termali da effettuarsi presso le TERME DI TELESE con servizio di trasporto 
gratuito di pullman da Marigliano alle Terme di Telese e ritorno per il periodo 31/07/2014 - 
13/08/2014. 
    Le cure convenzionate dallo stabilimento termale con il S.S.N., in cicli da eseguirsi in 12 giorni 
sono: 

- fanghi e bagni caldi e freddi, 
- idromassaggi, 
- cure inalatorie, 
- ventilazioni polmonari, 
- insufflazioni endotimpaniche, 
- cure ginecologiche e cure idroponiche, 

inoltre si effettuano massaggi ed altre terapie complementari non convenzionate, alle 
quali verranno associate gratuitamente l’ingresso nel parco e la cura idroponica. 
Per gli assistiti di età superiore a 65 anni o inferiore a 6 anni e  per i disabili, su prescrizione del 
medico di famiglia e con il solo pagamento del ticket sanitario (variabile in base alla situazione 
economica da un minimo di € 3,10 ad un massimo di € 60,00),si può effettuare un ciclo di cure 
termali all’anno per la durata di 12 giorni. Le “categorie protette”: invalidi di guerra, di servizio, del 
lavoro e civili , possono usufruire di due cicli di cure. 
Al fine di favorire la fruizione delle cure termali da parte dei cittadini,l’azienda  termale offre : 
     -    supporto logistico e informativo per l’avviamento alle cure; 

- accettazione amministrativa  presso la sede comunale 
- visita medica propedeutica all’effettuazione delle cure; 
- controllo medico ed infermieristico a richiesta durante tutta la durata del ciclo di cura; 
- cura idroponica gratuita; 

      - sconto del 50% sull’acquisto di seconde cure; 
- sconto del 20% sull’acquisto del ciclo di balneoterapia fredda; 
- servizio di animazione con musica, balli e karaoke; 
- percorsi salutistici e ginnastica stabiliti dalla Direzione Sanitaria e guidati da un istruttore 

diplomato in scienze motorie 
I cittadini interessati possono presentare la richiesta di adesione, (fornita di impegnativa 
medica), compilando il modello distribuito dall’Ufficio Servizi Sociali e pubblicato sul sito 
internet comunale ,da presentare  all’Ufficio Protocollo Generale del Comune di Marigliano  
entro il 20 luglio 2014. 
Per informazioni rivolgersi al Settore I° -tel-081 8858221-8858240 
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
                                                                                               Dott.ssa  Fiorinda Cerciello  
 
Servizi sociali – Tel.081/8858220 –Fax081/8858233 
-e-mail servizisociali©comune marigliano,it 



                                                                                       All’ Ufficio Servizi Sociali  
                                                                                          del Comune di   

                                                                                            Marigliano 
               
 
 
 
 

OGGETTO:Soggiorno pendolare per cure termali .  
 
 
    Il / la  sottoscritto /a  __________________________________________________________ 
 
     Nato  a ________________________il ____________ residente a ______________________ 
       
     Via ___________________________ n.° _____   Telefono n°__________________________ 
 
 
 

CHIEDE 
 
 

    di poter partecipare  al soggiorno pendolare  da effettuarsi presso le Terme di  
 
Telese  ( BN)  dal 31.07.2014 al 13.08.2014. 
 
 
Allega: 

- prescrizione medica 
- documento di riconoscimento 
- copia della tessera sanitaria 

 
 
Marigliano lì,                                                                                           Firma 
 
                                                                         __________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 



D I C H I A R A Z I O N E 
 
 
 
 
 

Oggetto: Soggiorno pendolare per cure termali anno 2014 
 
 
 
 
Il/La Sottoscritto/a_______________________ nat___a______________________ 
 
 
Il___________________residente in via_______________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

D I C H I A R A 
 
 

 Di accettare tutte condizioni collegate al servizio –Soggiorno pendolare per cure termali anno 
2014 – e  dettagliate nella delibera commissariale n.        del               , sollevando il comune di 
Marigliano  da qualsiasi responsabilità civile o penale , per danni o infortuni arrecati alla propria 
persona  o cagionati a terzi o  cose. 
 
 
Marigliano lì,____________ 
                                                                                                          In fede 
 
                                                                                   _______________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


